
и п к

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

П Р И К А З

15 января 2020 года № 01-06/14
г. Анадырь

Об утверждении плановой калькуляции 
стоимости коммунальных и бытовых 
услуг, предоставляемых физическим и 
юридическим лицам, временно 
проживающим в общежитии ГАУ ДПО 
ЧИРОиПК в 2020 году

В соответствии с Уставом государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить посуточную плановую калькуляцию стоимости коммунальных и 
бытовых услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам, временно 
проживающим в общежитии ГАУ ДПО ЧИРОиПК, согласно приложениям 1-2 к 
настоящему приказу.

2. Бухгалтерии государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт 
развития образования и повышения квалификации» (Щербина И.П.) производить расчет по 
новым тарифам с 01 июля 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С ̂  —  В .В. Синкевич

Приложение: расчет плановой калькуляции стоимости коммунальных и бытовых 
услуг на 2020 год на 3 л.

В дело № 01-06 за 2020 г., в бухгалтерию 
Документовед Темиоходенко А.А., 15.01.2020г.



3

Приложение 1
к приказу 01-06/14 от 15 января 2020 г.

Номера
комнат

Площадь 
в м2

Кол-во
человек

Отопление Вода горячая Вода холодная Водоотведение
Содержание,

ремонт

Норма 
на 1
чел.

Тариф сумма
Норм 
а на 1 
чел.

Тариф сумма
Норма 

на 1 
чел.

Тариф сумма
Норм 
а на 1 
чел.

Тари
Ф сумма

Тариф 
за 1 
кв.м.

сумма

215,315 13,72 3,00 0.48 1 701,79 816,86 1,929 271,51 523,74 3,391 71,25 241,61 5.320 4,38 23,30 39.86 546,88
216,316,332 13,52 3,00 0,47 1 701,79 799,84 1,929 271,51 523,74 3,391 71,25 241,61 5.320 4,38 23,30 39,86 538,91

218 13,73 3,00 0,48 1 701.79 816,86 1,929 271,51 523,74 3,391 71,25 241,61 5,320 4,38 23,30 39,86 547,28
222,322 18,36 3,00 0,64 1 701,79 1 089,15 1,929 271,51 523,74 3,391 71.25 241,61 5,320 4,38 23,30 39,86 731,83

327 13,41 3.00 0.47 1 701,79 799,84 1,929 271,51 523,74 3,391 71,25 241,61 5,320 4,38 23,30 39,86 534,52
223 17.91 3.00 0.63 1 701,79 1 072,13 1,929 271.51 523,74 3,391 71,25 241,61 5,320 4,38 23,30 39,86 713,89
323 17,91 3.00 0,63 1 701,79 1 072,13 1,929 271,51 523,74 3,391 71,25 241,61 5,320 4,38 23,30 39,86 713,89
314 13,29 3,00 0.46 1 701,79 782,82 1,929 271,51 523,74 3,391 71,25 241,61 5,320 4,38 23,30 39,86 529,74
12 Итого 24,00 7 249,63 4 189,94 1 932,87 186,41 4 856,94

Обслуживание ККМ, см. 
примечание

Электроэнергия Вывоз ТБО
Всего 

ком.услуг 
на 1 

человека в 
месяц

Основные 
средства на 1 

чел. в мес., 
см. 

примечание

Мягкий 
инвентарь и 
расходные 

материалы на 
1 чел. в мес., 

см. 
примечание

Стирка 
белья на 1 

чел. в 
месяц, см. 
примечан 

ие

Всего 
оплата на 
1 человека 
за койку в 

месяц

Всего 
оплата 

на 1 
человека 
в сутки

Норма 
на 1 
чел.

Тариф сумма
Норма 

на 1
чел.

Тариф сумма
Норм 
а на 
1 чел.

Тариф сумма

1,00 90,00 90,00 80.00 5,95 476,00 0,10 839,75 83,98 2 802,37 7 000,00 4 800,00 6 400 21 002 700
1.00 90,00 90,00 80,00 5,95 476,00 0,10 839,75 83,98 2 777,38 7 000,00 4 800,00 6 410 20 987 700
1.00 90.00 90,00 80,00 5,95 476,00 0,10 839,75 83,98 2 802,77 7 000,00 4 800,00 6 400 21 003 700
1,00 90,00 90,00 80.00 5,95 476,00 0,10 839,75 83,98 3 259,60 7 000.00 4 800,00 5 950 21 010 700
1,00 90,00 90,00 80,00 5,95 476,00 0,10 839,75 83,98 2 772,99 7 000,00 4 800,00 6 440 21 013 700
1,00 90,00 90,00 80,00 5,95 476,00 0,10 839,75 83,98 3 224,65 7 000,00 4 800,00 5 970 20 995 700
1,00 90,00 90,00 80,00 5,95 476,00 0,10 839,75 83,98 3 224,65 7 000.00 4 800,00 5 970 20 995 700
1,00 90,00 90,00 80,00 5,95 476,00 0,10 839,75 83,98 2 751,19 7 000,00 4 800,00 6 450 21 001 700

720,00 3 808,00 671,80 23 615,59 56 000,00 38 400,00 49 990,00 168 005,59 5 600,00



4

Приложение 2
к приказу 01-06/14 от 15 января 2020 г.

1. ОСНОВАНИЕ:
В соответствии с Постановлением Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского 

автономного округа от 17 декабря 2018 г. № 27-к/2 «Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения МП 
городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» на 2019-2023 годы» с изменениями и дополнениями от 18 
декабря 2019 года № 20-к/4, №>23-э/2 от 04 декабря 2018 года «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую МП городского округа Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» потребителям на 2019-2023 годы» с 
изменениями и дополнениями от 18 декабря 2019 года № 21-э/З, №16-э/2 от 2 декабря 2019 года «Об установлении тарифов на 
электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей Чукотского автономного 
округа, на 2020 год» с изменениями и дополнениями от 2 декабря 2019 года № 16-э/2, Постановлением Правительства Чукотского 
автономного округа от 31 августа 2017 года № 329 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по 
электроснабжению в помещениях многоквартирных домов и жилых домах на территории Чукотского автономного округа», 
Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 01 декабря 2015 года № 572 «О внесении изменений в 
Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 мая 2015 года № 302 «О утверждении нормативов 
потребления коммунальных услуг по отоплению в жилых и нежилых помещений на территории городского округа Анадырь 
Чукотского автономного округа», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 31 августа 2017 года № 330 
«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению и водоотведению 
(отведению сточных вод) на территории Чукотского автономного округа», Постановлением Правления Комитета 
государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря 2018 года № 28-к/9 «Об 
установлении единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО 
«АТК» на 2019 -2023 годы», приказа Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного 
округа от 31 августа 2017 г. № 35 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Чукотского автономного округа, с изменениями и дополнениями от 22 января 2018 года».

2. ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Расчет стоимости возмещения услуг по стирке белья:

Стирка постельного белья для проживающих в общежитии производится ежемесячно, при расчетах учитывается сезонные 
изменения количества стираемого белья. Объем стирки в общежитии в среднем составляет 13 кг белья на 1 койку в месяц.
13 кг * 480 руб. = 6 249,00/ месяц на 1 человека



5

2. Расчет стоимости возмещения услуг по обслуживанию ККМ:
24* 90 = 2 160,00 * 12 = 25 920,00 (годовое обслуживание в год - 10 800,00, замена ЭКЛЗ на ККМ -15 120,00)

3. Потребность в приобретении мягкого инвентаря и расходных материалов в среднем 806 500/7 мес. = 115 214 / 24 
чел . = 4 800 руб. на 1 чел. в месяц

1 Комплект постельного белья 55 5 500,00 302 500,00
2 Полотенце для рук 72 700,00 50 400,00
3 Полотенце для душа 72 1 500,00 108 000,00
4 Чистящее полотенце 72 150,00 10 800,00
5 Туалетная бумага 200 150,00 30 000,00
6 Мыло 93 200,00 18 600,00
7 Освежитель воздуха 100 150,00 15 000,00
8 Набор посуды 18 4 000,00 72 000,00
9 Пледы 24 6 000,00 144 000,00
10 Подушки 24 2 300,00 55 200,00

ИТОГО руб./в год 806 500,00

4. Потребность в приобретении основных средств в среднем 1 176 000/7 мес. =  168 000/24= 7 000 руб. на 1 чел. в месяц

1 Холодильник 2 90 000,00 180 000,00
2 Кухонный гарнитур 2 60 000,00 120 000,00
3 Стулья 24 1 525,00 36 600,00
4 Столы 12 6 000,00 72 000,00
5 Кресла для отдыха 12 10 000,00 120 000,00
6 Пылесосы 5 13 000,00 65 000,00
7 Телевизоры 8 46 800,00 374 400,00
8 Чайники 8 5 000,00 40 000,00
9 Кровати 10 16 800,00 168 000,00

ИТОГО руб./в год 1 176 000,00


